

Ejendomsselskabet KL Hotel A/S  
Lufthavnsboulevarden 6  
DK - 2770 Kastrup  
CVR-nr. 38 02 79 48

**Årsrapport**  
**Ejendomsselskabet KL Hotel A/S**  
**2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

11/5-2022

Dato



Dirigent

## **Indhold**

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>3</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>	<b>4</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Regnskabspraksis</b>	<b>6</b>
<b>Resultatopgørelse</b>	<b>9</b>
<b>Balance</b>	<b>10</b>
<b>Egenkapitalopgørelse</b>	<b>12</b>
<b>Noter</b>	<b>13</b>
<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>16</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>17</b>

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet KL Hotel A/S Lufthavnsboulevarden 6 DK - 2770 Kastrup  CVR-nr. 38 02 79 48 Hjemstedskommune: Tårnby
<b>Formål</b>	Selskabets formål er, direkte eller via besiddelse af kapitalandele i andre selskaber, at eje og drive fast ejendom samt anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet dermed.
<b>Bestyrelse</b>	Thomas Woldbye, formand Ulrik Jessen Christian Poulsen Rasmus Hagstad Lund Daniel Stenbäck
<b>Direktion</b>	Rasmus Hagstad Lund
<b>Ejerforhold</b>	Selskabet er 100 % ejet af Copenhagen Airport Hotels A/S, Lufthavnsboulevarden 6, DK - 2770 Kastrup.
<b>Revisor</b>	PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

## Hoved- og nøgletal

	2021	2020
<b>Resultatopgørelse (DKK 1.000)</b>		
Omsætning	28.862	0
EBITDA	27.641	-2.139
EBIT	11.214	-2.139
Nettofinansieringsomkostninger	6.304	13.162
Resultat før skat	4.910	-15.301
Resultat efter skat	1.871	-13.982
<b>Balance (DKK 1.000)</b>		
Materielle anlægsaktiver	951.715	936.458
Aktiver i alt	1.013.022	949.373
Egenkapital	1.007.183	144.955
<b>Nøgletal</b>		
EBITDA-margin	95,8%	0,0%
EBIT-margin	38,9%	0,0%
Afkastningsgrad	1,1%	-0,2%
Egenkapitalforrentning	1,1%	-1,5%
Soliditetsgrad	99,4%	15,3%

De anvendte nøgletsdefinitioner er defineret og beregnet i overensstemmelse med finansforeningens online version af "Anbefalinger & Nøgletal". Definitionen af de anvendte nøgletal er offentliggjort på [www.cph.dk/om-cph/investorer/nogletalsdefinitioner/](http://www.cph.dk/om-cph/investorer/nogletalsdefinitioner/)

## **Ledelsesberetning**

### **Indledning**

Ejendomsselskabet KL Hotel A/S blev stiftet til det formål at bygge og udvikle det nye hotel i lufthavnen, der i dag drives som Comfort Hotel som er en del af Nordic Choice gruppen. Selskabet ejes 100% af Copenhagen Airport Hotels A/S.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 1,9 mio., og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 1.007 mio.

Driftsresultat i 2021 anses for at være tilfredsstillende.

### **Risici**

Efter Nordic Choice Hotels overtagelse af hoteldriften kan selskabets væsentligste risici isoleres til renterisici, da man med den minimumsbaserede leje ikke længere er påvirket i samme grad af konjunktur og udvikling i samfundsøkonomien.

### **Forventninger til 2022**

Selskabet forventer et positivt driftsresultat i 2022 over 2021 niveau, blandt andet drevet af at hotellet er i fuld drift hele 2022. Selskabet opnår således minimumsleje for alle 12 måneder i året og dermed et forbedret resultat i forhold til 2021.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der forventes at blive gennemført fusion af Ejendomsselskabet A/S og Copenhagen Airport Hotels A/S, med Copenhagen Airport Hotels A/S som det forsættende selskab, umiddelbart efter generalforsamlingen har vedtaget dette i 2022. I tilfælde af beslutningen bliver truffet, vil Ejendomsselskabet KL Hotel A/S ophøre med at eksistere inden udgangen af 2022, som følge af fusionen.

## Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	DKK 1.000	2021	2020
1	<b>Omsætning</b>	28.862	0
2	Eksterne omkostninger	1.221	2.139
3	Personaleomkostninger	0	0
4	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	16.427	0
	<b>Driftsresultat</b>	<b>11.214</b>	<b>-2.139</b>
5	Finansielle omkostninger	6.304	13.162
	<b>Resultat før skat</b>	<b>4.910</b>	<b>-15.301</b>
6	Skat af årets resultat	3.038	-1.319
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.871</b>	<b>-13.982</b>

### Der forelås disponeret således:

Foreslået udbytte	50.000	0
Overført resultat	-48.129	-13.982
<b>I alt</b>	<b>1.871</b>	<b>-13.982</b>

## Balance

pr. 31. december

### Aktiver

Note	DKK 1.000	2021	2020
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	14.936	936.458
	Grunde og bygninger	633.137	0
	Tekniske anlæg og maskiner	245.673	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	57.969	0
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>951.715</b>	<b>936.458</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	134
6	Udskudt skat	0	1.319
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.933	0
	Andre tilgodehavender	5.360	6.860
	Periodeafgrænsningsposter	226	0
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>15.519</b>	<b>8.313</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>45.788</b>	<b>4.602</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>61.307</b>	<b>12.915</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.013.022</b>	<b>949.373</b>

## Balance

pr. 31. december

### Passiver

Note DKK 1.000

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>EGENKAPITAL</b>		
Aktiekapital	1.500	1.500
Overført overskud	955.683	143.455
Foreslået udbytte	50.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.007.183</u></b>	<b><u>144.955</u></b>
<b>LANGFRISTEDE FORPLIGTELSER</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	800.873
6 Hensættelser til udskudt skat	1.719	0
<b>Langfristede forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.719</u></b>	<b><u>800.873</u></b>
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.578	2.458
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.087
Anden gæld	542	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.120</u></b>	<b><u>3.545</u></b>
<b>Forpligtelser i alt</b>	<b><u>5.839</u></b>	<b><u>804.418</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.013.022</u></b>	<b><u>949.373</u></b>

## Egenkapitalopgørelse

DKK 1.000

	<b>Selskabskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte</b>	<b>Total</b>
Egenkapital 1 januar 2021	1.500	143.455	0	144.955
Overkurs ved emission	0	860.356	0	860.356
Årets resultat	0	-48.129	50.000	1.871
<b>Egenkapital 31 december 2021</b>	<b>1.500</b>	<b>955.683</b>	<b>50.000</b>	<b>1.007.183</b>

## Noter

DKK 1.000

Note	2021	2020
<b>1 Omsætning</b>		
Lejeindtægter	28.862	0
<b>Omsætning i alt</b>	<b>28.862</b>	<b>0</b>
<b>2 Eksterne omkostninger</b>		
Drift og vedligeholdelse	471	0
Administrationsomkostninger	745	2.139
Øvrige omkostninger	4	-1
<b>Eksterne omkostninger i alt</b>	<b>1.221</b>	<b>2.139</b>
<b>3 Personalemkostninger</b>		
Der har i året 2021 været 0 ansatte. (2020: 0 ansatte)		
<b>4 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	6.816	0
Tekniske anlæg og maskiner	5.922	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.689	0
<b>Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>	<b>16.427</b>	<b>0</b>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renter af gæld til kreditinstitutter m.v.	60	0
Renter mellemværende tilknyttede virksomheder	5.884	13.029
Renteomkostninger øvrige	50	90
Urealiseret valutakurstab	311	43
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>6.304</b>	<b>13.162</b>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
<b>Omkostningsført</b>		
Årets aktuelle skat	0	0
Ændring udskudt skat	3.038	-1.319
<b>I alt</b>	<b>3.038</b>	<b>-1.319</b>

## Noter

DKK 1.000

Note		2021	2020
6	<b>Udskudt skat</b>		
	<b>Regnskabsmæssig værdi 1. januar</b>	-1.319	1.319
	Bevægelse i årets udskudte skat	3.038	0
	Regnskabsmæssig værdi 31. december	<b>1.719</b>	<b>-1.319</b>

Københavns Lufthavne A/S er sambeskattet med Kastrup Airports Parent ApS (KAP), Copenhagen Airports Denmark Holding ApS (CADH) og Copenhagen Airports Denmark ApS (CAD) samt de to 100% ejede datterselskaber Copenhagen International A/S (CAI) og Copenhagen Airport Hotels A/S (CAH). KAP er administrationselskab for de sambeskattede selskaber og står for afregning af selskabsskatter overfor skattemyndighederne. CPH, CAI og CAH indbetaler acontoskatter til KAP og afregner restskat/overskydende skat med KAP, når årsopgørelser fra skattemyndighederne foreligger.

Ejendomsselskabet KL Hotel A/S indgår fra den 27. maj 2021 i denne sambeskatningskreds og hæfter solidarisk for sambeskatningen med de øvrige sambeskattede selskaber i koncernen.

## Noter

DKK 1.000

Note

### 7 Materielle anlægsaktiver

2021

	Materielle anlægsaktiver under udførel	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1 januar	936.458	0	0	0
Afgange i året	0	0	0	0
Tilgange i året	31.684	0	0	0
Årets færdigmeldinger	-953.206	639.953	251.595	61.658
<b>Kostpris 31 december</b>	<b>14.936</b>	<b>639.953</b>	<b>251.595</b>	<b>61.658</b>
Af- og nedskrivninger skrivninger 1 januar	0	0	0	0
Årets af- og nedskrivninger	0	6.816	5.922	3.689
<b>Af- og nedskrivninger 31 december</b>	<b>0</b>	<b>6.816</b>	<b>5.922</b>	<b>3.689</b>
<b>Bogført værdi 31 december</b>	<b>14.936</b>	<b>633.137</b>	<b>245.673</b>	<b>57.969</b>

2020

	Materielle anlægsaktiver under udførel
Kostpris 1 januar	693.742
Afgange i året	0
Tilgange i året	242.716
Årets færdigmeldinger	0
<b>Kostpris 31 december</b>	<b>936.458</b>
Af- og nedskrivninger 1 januar	0
Af- og nedskrivninger 31 december	0
<b>Bogført værdi 31 december</b>	<b>936.458</b>
